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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而
產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

ORIENTAL EXPLORER HOLDINGS LIMITED
東 方 網 庫 控 股 有 限 公 司 *

（「本公司」）
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：430）

截至二零一三年十二月三十一日止年度之全年業績

綜合損益及其他全面收益表
截至二零一三年十二月三十一日止年度

二零一三年 二零一二年
附註 千港元 千港元

收入 3 21,708 62,854
銷售成本 (634) (547)  

毛利 21,074 62,307

其他收入及收益 3 2,111 629
外幣匯兌差額，淨額 6,459 809
投資物業之公平值收益 16,600 39,050
銷售及分銷開支 – (99)
經營及行政開支 (5,872) (5,486)
融資成本 5 (1,613) (2,185)
應佔一間聯營公司溢利 4,270 2,583  

除稅前溢利 4 43,029 97,608
所得稅支出 6 (261) (260)  

年內溢利 42,768 97,348
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二零一三年 二零一二年
附註 千港元 千港元

其他全面收入
於其後重新分類至損益之其他全面收入：
可供出售投資：
 公平值變動 3,256 28,155
 計入綜合全面損益表之收益之重新分類調整
  －出售收益 (133) (517)

  

3,123 27,638
應佔一間聯營公司其他全面收入 5,078 3,102
因換算海外業務之匯兌差額 4 2

  

於其後重新分類至損益之其他全面收入淨額 8,205 30,742 
 

本年度其他全面收入總額，扣除稅項 8,205 30,742 
 

本年度全面收益總額 50,973 128,090
  

應佔年內溢利：
 本公司股東 42,768 97,348
 非控股股東權益 – –

42,768 97,348
  

應佔本年度全面收益總額：
 本公司股東 50,973 128,090
 非控股股東權益 – – 

 

50,973 128,090
  

本公司普通權益持有人應佔每股盈利
 基本及攤薄 8 2.36港仙 5.41港仙
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綜合財務狀況報表
二零一三年十二月三十一日

二零一三年 二零一二年
附註 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 282 429
預付土地租賃款項 416 425
投資物業 158,800 142,200
於一間聯營公司之投資 107,923 98,575
會所債券 670 670
可供出售投資 42,749 42,749
向投資公司提供貸款 – 330

  

非流動資產總值 310,840 285,378
  

流動資產
預付款項、按金及其他應收款項 649 1,133
可供出售投資 144,125 142,562
按公平值入賬並於收益表處理之股權投資 255,392 187,680
已抵押存款 1,043 20,664
現金及現金價物 42,349 6,261

  

流動資產總值 443,558 358,300
  

資產總值 754,398 643,678
  

流動負債
其他應付款項及應計開支 9,215 9,906
計息銀行及其他借貸 117,155 145,365
應付稅項 3,818 3,818

  

流動負債總值 130,188 159,089
  

流動資產淨值 313,370 199,211
  

總資產減流動負債 624,210 484,589
  

非流動負債
應付一名董事款項 – 863
遞延稅項負債 666 405

  

非流動負債總值 666 1,268
  

資產淨值 623,544 483,321
  

權益
本公司股東應佔權益
已發行股本 9 27,000 18,000
儲備 596,544 465,321

  

權益總額 623,544 483,321
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財務報表附註

1.1 編製基準

該等財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港
財務報告準則」）（其中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮
釋）、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。該等財務報表已根據歷史成本
慣例編製，惟按公平值計量之投資物業及若干財務工具除外。除非另有指明，該等財務報
表以港元列值，所有金額調整至最接近千港元。

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零一三年十二月三十一日
止年度之財務報表。附屬公司與本公司之財務報表之報告期間相同，並採用一致之會計政
策編製。附屬公司之業績由本集團獲得控制權當日起作綜合入賬，直至有關控制權終止當
日為止。

損益及其他全面收益之各個組成部份歸屬於本集團母公司之擁有人及非控股權益，即使此
舉會導致非控股權益有虧絀結餘。所有有關本集團各成員公司間之交易之集團內部公司間
資產及負債、權益、收入、開支及現金流量會於綜合計算時全數抵銷。

倘事實及情況顯示下文附屬公司之會計政策所述三項控制因素之一項或多項出現變化，本
集團會重新評估其是否控制被投資方。並無失去控制權之附屬公司擁有權權益變動以股本
交易入帳。

倘本集團失去對附屬公司之控制權，則終止確認(i)該附屬公司之資產（包括商譽）及負債，
(ii)任何非控股股東權益之賬面值及(iii)於權益內記錄之累計匯兌差額；及確認(i)已收代價之
公平值，(ii)所保留任何投資之公平值及(iii)收益表中任何因此產生之盈餘或虧損。先前已
於其他全面收入內確認之本集團應佔部份重新分類至損益或保留溢利（如適當），基準與本
集團直接出售相關資產或負債所需使用之基準相同。
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1.2 會計政策及披露之變更

本集團於本年度財務報表首次採納以下新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第1號（修訂本） 修訂香港財務報告準則第1號首次採納香港財務
 報告準則－政府貸款

香港財務報告準則第7號（修訂本） 修訂香港財務報告準則第7號金融工具：
 披露－金融資產與金融負債之抵銷

香港財務報告準則第10號 綜合財務報表
香港財務報告準則第11號 合營安排
香港財務報告準則第12號 披露其他實體權益
香港財務報告準則第10號、
 香港財務報告準則第11號及
 香港財務報告準則第12號（修訂本）

修訂香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則
 第11號及香港財務報告準則第12號－過渡指引

香港財務報告準則第13號 公平價值計量
香港會計準則第1號（修訂本） 修訂香港會計準則第1號財務報表的呈列

 －其他全面收益項目的呈列
香港會計準則第19號（二零一一年） 僱員福利
香港會計準則第27號（二零一一年） 獨立財務報表
香港會計準則第28號（二零一一年） 於聯營公司及合營公司的投資
香港（國際財務報告詮釋委員會）
 －詮釋第20號

露天礦生產階段的剝採成本

二零零九至二零一一年週期之
 年度改進

修訂於二零一二年六月頒佈之多項香港財務報告
 準則

採納新訂及經修訂香港財務報告準則對該等財務報表並無重大財務影響。

1.3 已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則

本集團並未於該等財務報表內應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準
則。

香港財務報告準則第9號 金融工具4

香港財務報告準則第14號 管制遞延賬3

香港財務報告準則第9號、
 香港財務報告準則第7號及
 香港會計準則第39號（修訂本）

對沖會計及修訂香港財務報告準則第9號、
 香港財務報告準則第7號及香港會計準則第39號4

香港財務報告準則第10號、
 香港財務報告準則第12號及
 香港會計準則第27號
 （二零一一年）（修訂本）

修訂香港財務報告準則第10號、香港財務報告
 準則第12號及香港會計準則第27號
 （二零一一年）－投資實體1

香港會計準則第19號（修訂本） 修訂香港會計準則第19號僱員福利－界定福利計劃：
 僱員供款2

香港會計準則第32號（修訂本） 修訂香港會計準則第32號金融工具：
 呈列－金融資產與金融負債之抵銷1

香港會計準則第36號（修訂本） 修訂香港會計準則第36號資產減值－非金融
 資產可收回金額披露1

香港會計準則第39號（修訂本） 修訂香港會計準則第39號金融工具：確認及計量－
 衍生工具之更替及對沖會計之延續1
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香港（國際財務報告詮釋委員會）
 －詮釋第21號

徵費1

二零一零至二零一二年週期之
 年度改進

修訂於二零一四年一月頒佈之多項香港財務報告
 準則2

二零一一至二零一三年週期之
 年度改進

修訂於二零一四年一月頒佈之多項香港財務報告
 準則2

1 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效
2 於二零一四年七月一日或之後開始之年度期間生效
3 於二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效
4 尚未釐定強制生效日期惟可供採納

有關該等香港財務報告準則預期適用於本集團之額外資料如下：

於二零零九年十一月頒佈之香港財務報告準則第9號為完全取代香港會計準則第39號金融工
具：確認及計量的全面計劃之第一階段第一部份。此階段針對金融資產之分類及計量。實
體須根據該實體管理金融資產之業務模式及金融資產之合約現金流特性，將金融資產分類
為其後按攤銷成本或公平價值計量，而非將金融資產分為四類，此舉目的在於改善及簡化
香港會計準則第39號規定之金融資產分類及計量方法。

香港會計師公會於二零一零年十一月就金融負債頒佈香港財務報告準則第9號之新增規定
（「新增規定」），並將現時香港會計準則第39號所規定金融工具終止確認之原則納入香港財
務報告準則第9號內。大部份新增規定乃承存自香港會計準則第39號，並無任何更改。新增
規定僅影響透過公平價值選擇計量的經損益按公平價值列帳之金融負債。就該等公平價值
選擇負債而言，由信貸風險變動而產生的負債公平價值變動金額，必須於其他全面收益中
呈列。除非於其他全面收益中就負債之信貸風險呈列公平價值變動時會於損益表中產生或
擴大會計差異，否則其餘公平價值變動金額於損益表中呈列。然而，新增規定並不涵蓋按
公平價值選擇計量之貸款承諾及財務擔保合約。

於二零一三年十二月，香港會計師公會將與對沖會計相關之規定加入香港財務報告準則第9
號，並就香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號作出若干相關變動，當中包括就應
用對沖會計作出風險管理活動之相應披露。香港財務報告準則第9號（修訂本）放寬了評估對
沖成效之要求，導致更多風險管理策略符合對沖會計資格。該等修訂亦使對沖項目更為靈
活並放寬了使用已購買期權及非衍生金融工具作為對沖工具之規定。此外，香港財務報告
準則第9號（修訂本）准許實體僅可就因二零一零年引入之公平價值選擇負債所引致之自有信
貸風險相關公平價值收益及虧損應用經改進之入帳方法，而不會同時應用香港財務報告準
則第9號之其他規定。

香港財務報告準則第9號旨在全面取代香港會計準則第39號。於全面取代前，香港會計準則
第39號於金融資產之減值方面的指引繼續適用。香港會計師公會已於二零一三年十二月剔
除香港財務報告準則第9號之以往強制生效日期，及強制生效日期將於全面取代香港會計準
則第39號完成後釐定。然而，該準則可於現時應用。當頒佈涵蓋所有階段之最終標準時，
本集團將連同其他階段量化其影響。
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香港財務報告準則第10號之修訂包括投資實體之定義，並為符合投資實體定義之實體提供
綜合入賬規定豁免。根據香港財務報告準則第9號，投資實體須按公平值計入損益將附屬公
司入賬，而非將附屬公司綜合入賬。香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號（二零
一一年）已作出後續修訂。香港財務報告準則第12號之修訂亦載列投資實體之披露規定。由
於本公司並非香港財務報告準則第10號所界定之投資實體，故本集團預期該等修訂將不會
對本集團產生任何影響。

香港會計準則第32號修訂為抵銷金融資產及金融負債釐清「目前具有合法可執行抵銷權利」
的涵義。該等修訂亦釐清香港會計準則第32號的抵銷標準於結算系統（例如中央結算所系
統）之應用，而該系統乃採用非同步的總額結算機制。本集團於二零一四年一月一日採納該
等修訂，而該等修訂預期不會對本集團的財務狀況或表現產生任何影響。

2. 業務分類資料

本集團將業務單位按其產品及服務劃分，以便管理。本集團現有以下三個（二零一二年：三
個）可報告業務分類：

(a) 物業投資分類主要包括投資物業之租金收入；

(b) 買賣及投資分類包括買賣證券及證券投資及投資控股之投資收入；及

(c) 公司及其他分類。

管理層獨立監察本集團各業務分類之業績，以就資源分配及表現評估作出決定。分類表現
乃根據可報告之分類溢利╱（虧損）進行評估，而此乃來自經調整除稅前溢利計算方法。經
調整之除稅前溢利乃一貫以本集團來自經營業務之除稅前溢利計量，當中並無計及貸款及
應收款項之利息收入、投資物業之公平值收益及應佔聯營公司溢利、融資成本以及其他收
益。

分類資產不包括於一間聯營公司之投資、已抵押存款以及現金及現金價物，原因為該等資
產乃按集團基準管理。

分類負債不包括計息銀行及其他借貸、應付一名董事款項、應付稅項及遞延稅項負債，原
因為該等負債乃按集團基準管理。

本年內業務分類之間概無進行任何銷售或其他交易（二零一二年：無）。
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截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度

物業投資 買賣及投資 公司及其他 總額
二零一三年 二零一二年 二零一三年 二零一二年 二零一三年 二零一二年 二零一三年 二零一二年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

分類收入：
銷售予外界客戶 3,917 1,984 17,791 60,870 – – 21,708 62,854

        

分類業績 2,181 798 20,076 55,591 (596) 1,142 21,661 57,531
      

對賬：
貸款及應收款項之利息收入 16 112
投資物業之公平值收益 16,600 39,050 – – – – 16,600 39,050
其他收益 2,095 517
融資成本 (1,613) (2,185)
應佔一間聯營公司溢利 4,270 2,583 – – – – 4,270 2,583

  

除稅前溢利 43,029 97,608
  

物業投資 買賣及投資 公司及其他 總額
 二零一三年 二零一二年 二零一三年 二零一二年 二零一三年 二零一二年 二零一三年 二零一二年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

分類資產 158,885 142,283 400,630 332,337 43,568 43,558 603,083 518,178
對賬：
未分配之資產 43,392 26,925
於一間聯營公司之投資 107,923 98,575 – – – – 107,923 98,575

  

資產總值 754,398 643,678
  

分類負債 1,063 1,059 334 85 7,818 8,762 9,215 9,906
對賬：
未分配之負債 121,639 150,451

  

負債總額 130,854 160,357
  

其他分類資料：
折舊及攤銷 – – – – 156 493 156 493
投資物業之公平值變動 16,600 39,050 – – – – 16,600 39,050
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地區資料

(a) 銷售予外界客戶之收入均於香港。截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年
度，概無客戶佔收入總額10%或以上。

 
(b) 香港 中國內地 總額

二零一三年 二零一二年 二零一三年 二零一二年 二零一三年 二零一二年
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產 159,007 142,516 491 538 159,498 143,054
      

以上非流動資產資料乃按資產所在地區劃分，且並不包括財務工具。

3. 收入、其他收入及收益

收入、其他收入及收益之分析如下：

二零一三年 二零一二年
千港元 千港元

收入
 出租物業之租金收入 3,917 1,984
 公平值（虧損）╱收益之按公平值入賬並於
  收益表處理之股權投資 (4,120) 39,711
 上市投資之股息收入 10,534 7,650
 可供出售投資之利息收入 11,377 13,509

  

21,708 62,854
  

其他收入及收益
 貸款及應收款項之利息收入 16 112
 出售物業、廠房及設備項目之收益 432 –
 可供出售投資公平值收益（於出售時轉撥自權益） 133 517
 其他應付款項之放棄 1,106 –
 其他 424 –

  

2,111 629
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4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利乃扣除╱（計入）下列各項後釐定：

二零一三年 二零一二年
千港元 千港元

銷售成本 634 547
折舊 147 484
預付土地租賃款項攤銷 9 9
核數師酬金 200 200
收租投資物業產生之直接經營開支（包括維修及保養） 634 547
外幣匯兌差額，淨額 (6,459) (809)

  

僱員福利開支（包括董事及行政總裁酬金）：
 薪金、工資及其他福利 4,017 3,806
 退休金計劃供款（界定供款計劃）（附註） 67 59

  

4,084 3,865
  

附註：

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無喪失供款權利可用作扣減其來年的退休金計劃
供款（二零一二年：無）。

5. 融資成本

融資成本之分析如下：

二零一三年 二零一二年
千港元 千港元

須於五年內悉數償還之銀行借貸和其他借貸之利息 1,613 2,185
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6. 所得稅

香港利得稅已就本年在香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零一二年：16.5%）撥
備。中國內地應課稅溢利之稅項，按本集團業務所在之中國內地之現行稅率計算。

二零一三年 二零一二年
千港元 千港元

遞延稅項 261 260
  

本年度稅項支出總額 261 260
  

7. 股息

董事不建議分派截至二零一三年十二月三十一日止年度之末期股息（二零一二年：無）。

8. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃按本年內本公司普通權益持有人應佔盈利約42,768,000港元（二零一二
年：97,348,000港元）及本年內已發行普通股之加權平均數1,809,863,014股（二零一二年：
1,800,000,000股）計算。

由於本集團並無於該等年度發行潛在攤薄普通股，故本集團並無就攤薄而對截至二零一三
年及二零一二年十二月三十一日止年度呈列之每股基本盈利金額作出調整。

9. 股本

股份

二零一三年 二零一二年
千港元 千港元

法定：
 20,000,000,000股（二零一二年：20,000,000,000股）
  每股面值0.01港元之普通股 200,000 200,000

  

已發行及繳足：
 2,700,000,000股（二零一二年：1,800,000,000股）
  每股面值0.01港元之普通股 27,000 18,000
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於年內有關上述本公司已發行股本的變動的參考的匯總交易如下：

已發行
股份數目

已發行
股本

股份
溢價賬 總額

千港元 千港元 千港元

於二零一三年一月一日 1,800,000,000 18,000 418,511 436,511

在公開發售發行之股份 900,000,000 9,000 81,000 90,000
發行股份之開支 – – (750) (750)

    

於二零一三年
 十二月三十一日 2,700,000,000 27,000 498,761 525,761

    

於年內，股本之變動如下：

在二零一三年十二月二十七日，本公司在公開發售中以每股0.1港元發行900,000,000股
新的普通股，基準為每兩股現有股份獲發一股發售股份。由公開發售所得之款項淨額約
89,250,000港元已用於額外營運資金以加強本公司之財務狀況。
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暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一四年五月二十八日至二零一四年五月三十日（包括首尾兩日）期間暫停
辦理股份過戶登記手續，屆時將不會就股份過戶進行登記。如欲符合資格出席應屆股東
週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關之股票，須於二零一四年五月二十
七日下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地
址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

業務回顧

全球及本地經濟在二零一三年仍存在不確定性，因特別受到美國聯邦儲備局逐步削減量
化寬鬆政策的時間表影響。另外，香港政府在二零一三年初加強對房地產市場的控制，
導致物業交易市場受到抑制。於回顧年度內，本集團錄得本公司權益持有人應佔淨溢利
約43,000,000港元（二零一二年：97,000,000港元）。

物業投資

香港投資物業主要包括寫字樓、工業及住宅物業。受惠於政府的買家印花稅及額外印花
稅政策使出租單位需求增加，投資物業貢獻穩定租金收入。

買賣及投資

在美國和各大工業國積極量化寬鬆的情況下，股市及債市均有復甦的現象。本集團於二
零一三年十二月三十一日持有高流動性股權投資約256,000,000港元，及可供出售投資約
144,000,000港元。於二零一三年十二月三十一日將投資組合按市值計算時，本集團股權
投資錄得公平值淨虧損約4,000,000港元（二零一二年：淨溢利40,000,000港元）。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之現金流量及香港主要往來銀行提供之銀行融資撥付經營所需資
金。為維持流動資金及提高利息收益率，本集團於二零一三年十二月三十一日以高流動
性股權投資及債券投資約400,000,000港元（二零一二年：330,000,000港元）之形式維持資
產流動性。本集團於二零一三年十二月三十一日之現金及現金價物約為42,000,000港元
（二零一二年：6,000,000港元）。
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於二零一三年十二月三十一日，本集團之未償計息銀行及其他借貸約為117,000,000港元
（二零一二年：145,000,000港元），並以若干香港投資物業以及若干股權投資及可供出售
投資之法定押記作為擔保。經計及流動性資產總值約444,000,000港元以及計息銀行及其
他借貸總額約117,000,000港元，本集團於二零一三年十二月三十一日已無債務。

僱員及酬金政策

於二零一三年十二月三十一日，本集團在香港聘用約十名僱員。薪酬待遇會每年審閱一
次。除基本薪金外，本集團亦提供僱員福利，包括發放酌情花紅、公積金及指導╱培訓
津貼。

展望

美國聯邦儲備局的削減量化寬鬆政策已開始，惟其確實時間表仍不確定。這反映美國經
濟正在復甦的道路上，惟潛在利率上升會為股權投資及可供出售投資的價格帶來壓力，
特別是高息股權投資及長期債務證券。因港元與美元掛鈎，美國經濟的潛在波動可令香
港經濟有顯著影響。

中國的經濟增長在二零一三年放緩，其國內生產總值增長於二零一三年為7.7%。預期二
零一四年中國國內生產總值增長將會進一步放緩，而中國政府目標二零一四年國內生產
總值增長為7.5%。本地消費及投資將成為中國經濟增長的主要貢獻者。儘管中國的銀行
授予的貸款收緊及經濟增長比以前減慢，中國仍為世界經濟中快速增長的一員，因此公
用事業及薪金開支的通脹壓力仍為本集團的其中一個關鍵的挑戰。

香港政府在二零一三年初加強對房地產市場的控制，導致物業交易市場整年受到抑制。
二零一四年二月通過印花稅法案（買家印花稅及修訂額外印花稅）政策後，香港物業價格
及成交量相應下降。這些調控措施很可能於短期內不會被撤銷，這代表物業市場相對二
零一三年可能受到下調壓力。本集團將繼續採用其審慎的資本及資金管理，以迎接未來
的挑戰，同時加強租務業務，並把握更多的投資機會。
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企業管治守則

除下文所披露者外，本公司之董事（「董事」）認為，截至二零一三年十二月三十一日止年
度內，本公司已一直應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四
所載之企業管治守則及企業管治報告（「守則」）所載的原則並遵守守則條文。

根據守則條文第A.4.1條及第A.4.2條，(i)非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新
選舉；及(ii)所有為填補臨時空缺而被委任的董事應在接受委任後的首次股東大會上接受
股東選舉。每名董事（包括有指定任期的董事）應輪流退任，至少每三年一次。

非執行董事概無以指定任期委任，而根據本公司之公司細則，在每次股東大會上，當時
之三分一董事（或倘其人數並非三或三之倍數，則以最接近三分一之人數）須輪席退任，
惟擔任主席及董事總經理之董事則除外。本公司擬建議任何有關本公司之公司細則之修
訂（倘有需要），以確保符合守則。

根據守則條文第E.1.2條，董事會主席應出席股東周年大會。

董事會（「董事會」）主席劉志勇先生因公務而以電話會議方式出席本公司於二零一三年五
月三十日舉行之股東周年大會（「2013股東周年大會」）。本公司薪酬委員會主席徐家華先
生被選為2013股東周年大會主席，以確保與本公司股東於會上保持有效的溝通。本公司
審核委員會主席黃艷森先生亦有出席2013股東周年大會。

審核委員會

本公司已遵照上市規則第3.21條成立審核委員會。審核委員會之職權範圍包括守則之守
則條文第C.3.3條所載之具體職責。

審核委員會由四名獨立非執行董事組成，分別為盧益榮先生、黃艷森先生、李兆民先生
及徐家華先生。審核委員會主席為黃艷森先生，彼於財務及審計方面擁有豐富經驗。

在本公司之外聘獨立核數師之代表列席之下，本集團截至二零一三年十二月三十一日止
年度之經審核綜合財務報表草擬本乃經審核委員會審閱，並已建議董事會批准。
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董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守
則」），作為其董事進行證券交易的操守準則。經向全體董事之特定查詢，截至二零一三
年十二月三十一日止年度內，全體董事確認彼等已一直遵守標準守則所規定之準則。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

發行新股份

於二零一三年十二月三十一日，本公司已發行股份總數為2,700,000,000股。於本年度內
合共增發900,000,000股新股份。

於二零一三年十二月二十七日，本公司根據公開發售，以每股0.10港元之價格發行
900,000,000股新股份。有關公開發售已分別載於本公司於二零一三年十一月十三日及二
零一三年十二月二十四日刊發之公告及一份寄發予本公司股東日期為二零一三年十二月
五日之通函內。

刊發全年業績及年報

本公司全年業績公告登載於本公司網站(www.irasia.com/listco/hk/orientalexplorer/index.htm)
及香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)。本公司之二零一三年年報（載有上
市規則規定的所有資料）將於適當時候寄發予本公司股東，並登載於上述網站以供閱覽。

董事會

於本公告刊發日期， 執行董事為劉志勇先生及劉志奇先生，而獨立非執行董事為盧益榮
先生、黃艷森先生、李兆民先生及徐家華先生。

承董事會命
主席
劉志勇

香港，二零一四年三月二十五日

* 僅供識別


